

دلم با ایران است قطعا برمی گردم



مهدیه دریابیگی

به خاطر ظاهری که داشت خیلی زود به چهره شناخته شده در داوری مبدل شد و به قولی پله‌های ترقی را چند تا یکی طی کرد، اما حسرتی که همیشه خودش می خورد، اینکه ای کاش چند سالی زودتر به دنیای داوری قدم می گذاشت که در این صورت به طور حتم پیشرفت چشمگیری داشت و موفقیت او وسیع تر می شد. مظفری زاده با وجود همین حسرت همیشه یکی از محبوب ترین داوران زمان خودش بود و شاید همین محبوبیت موجب حسادت رقبا می شد. هر چند که به خاطر نام لایمات فوتبال در فصل پرتنشی که داوران را مورد اتهام قرار داده بود، تصمیم گرفت از داوری خدا حافظی کند. خیلی ها تصور می کردند که او بعد از خدا حافظی مهم ترین پست داوری را در فدراسیون از آن خود می کند، اما مظفری زاده مهاجرت را به پست و مقام در آن سال ها ترجیح داد و به کانادا مهاجرت کرد و چندین سال است که به همراه خانواده اش در این کشور زندگی می کند هر چند که خیلی ها بر این باورند که اگر او دوباره زندگی در ایران را انتخاب کند در بدنه فدراسیون به کار خود ادامه می دهد. به بهانه نزدیک شدن به نوروز ۱۴۰۰ به سراغ این داور بازنشسته رفتیم تا بعد از مدت ها با او همکلام شویم.



از مهاجرت خود راضی هستید؟ خیلی ها تصور می کردند بعد از اتمام دوره داوری تان، شما را در پست ریاست کمیته داوران یا دپارتمان داوری ببینند اما اینگونه نشد! اصلاً به حضور در بدنه فدراسیون فکر می کنید؟

مهاجرت یک تجربه متفاوتی در زندگی است که چالش ها و جذابیت های خاص خودش را دارد. این را می توانم بگویم هیچ جا برای آدم و وطنش نمی شود به هر حال جایی که در آن بزرگ شدی و از آن خاطره داری را هیچ وقت نمی توانی فراموش کنی. بنا به شرایط و برنامه ای که در زندگی بود من این مهاجرت را انجام دادم و هر چند هنوز دلم با ایران است و قطعاً برمی گردم و زندگی را در ایران ادامه می دهم. از این مهاجرت راضی هستم و در مورد اینکه آیا به حضور در کمیته داوران فکر کرده ام یا نه، باید بگویم هیچ وقت به این موضوع فکر نکردم. من در این فضا نمی خواهم ورود کنم و کمی از دستم برنمی آید که تغییری ایجاد کنم. بنابراین در این شرایط ترجیح می دهم وارد بدنه فدراسیون نشوم.

اگر کمی زودتر به فکر مهاجرت می افتادید، دوست داشتید مثل فغانی داور لژیونر باشید؟

هیچ وقت فکر نکردم که داور لژیونر شوم. به هر حال تا زمانی که قضاوت می کردم چون داور بین المللی بودم خیلی از قضاوت های ما در خارج از کشور انجام می شد و این خودش تجربه لژیونر بودن را داشت، اما در مجموع از دورانی که قضاوت کردم، رضایت دارم و تجربه خیلی خوبی بود و خاطرات خیلی خوبی هم از قضاوت دارم. زمانی را هم که برای خدا حافظی انتخاب کردم، زمان مناسبی بود.

به بازگشت فکری می کنید و یا ماندن در کانادا را دوست دارید؟

در سؤال اول جواب دادم قطعاً به برگشت فکری می کنم و با توجه به اینکه بچه های من به سنی رسیده اند که استقلال دارند من خودم به بازگشت فکری می کنم.

فوتبال ایران و داوری لیگ برتر را دنبال می کنید؟

مردم ایران بسیار مردم دوست داشتنی هستند. هدیه من به مردم ایران این است که دعا کنم روزهای خیلی بهتر از آنچه در گذشته داشتند را تجربه کنند و امیدوارم همیشه سالم و شاد تندرست در کنار خانواده شان باشند.

داوری لیگ برتر را به طور کامل پیگیری می کنم، به عنوان کارشناس هم با رسانه ها ارتباط دارم.

ایام عید در کانادا چطور است؟ هموطنان در این ایام چطور عید را جشن می گیرند؟

ایرانیان در هر جای دنیا باشند به ایام نوروز اهمیت می دهند و در کانادا هم چند روز مانده به عید، حال و هوای هموطنانمان نوروزی است و تمام جشن های سنتی ایرانی اعم از چهارشنبه سوری و جشن نوروز و سیزده به در را به بهترین نحو اجرا می کنند. در این ایام حس و حال خوبی بین ایرانیان است و این حس تعامل خوبی برای آنها ایجاد می کند.

بهترین عیدی که تا کنون دریافت کردید چه بوده است؟

هر عیدی که در دوران بچگی ام گرفتم باعث خوشحالی ام بود. ما هر عیدی که می گرفتیم یک دنیا لذت داشت.

در ایام عید داوری داشتید که به خاطراتان بماند؟

بله در ایام عید دو تا بازی بین المللی داشتم و باعث شد که من در مسافرت باشم و بتوانم در ایران در کنار خانواده ام باشم. با توجه به اینکه بازی های بین المللی از قبل برنامه ریزی می شود، این اتفاق زیاد برای داوران بین المللی می افتد.

دوست دارید در ایام عید چه هدیه ای به شما داده شود؟

هر چه از دوست رسد، نیکو است. هدیه همیشه ارزشمند است و برای کسانی که به من هدیه می دهند ارزش قائل هستم و از هدیه دادن و هدیه گرفتن خیلی لذت می برم.

شما دوست دارید به مردم ایران در نوروز چه هدیه ای بدهید؟

مردم ایران بسیار مردم دوست داشتنی هستند. هدیه من به مردم ایران این است که دعا کنم روزهای خیلی بهتر از آنچه در گذشته داشتند را تجربه کنند و امیدوارم همیشه سالم و شاد تندرست در کنار خانواده شان باشند.

چقدر مراسم عید و دید و بازدیدها را دوست دارید؟ برای شما این مراسم خسته کننده است یا سنت ها را می پسندید؟

مراسم عید و کلاً سنت های ایرانی را خیلی دوست دارم. همیشه در خانه ما این مراسم ها برقرار است از سفره هفت سین بگیرد تا همه مراسم هایی که مربوط به آیین ها و سنت ها می شود. این سنت ها یک حلقه ارتباط بین همه مردم ما در سراسر دنیا است.

اگر بخواهید از همین الان یک دروغ سیزده بگویید، چه دروغی به زبان می آورید؟

باشگاه های استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی واگذار شدند.

یک کمی از حال و هوای نوروز دور بشویم و دوباره به فوتبال برگردیم. در ایران اکثر داوران به رنگی بودن متهم می شوند، این موضوع در مورد شما و زمان قضاوت تان هم صدق می کند. نظراتان در این خصوص چیست؟

متأسفانه در فوتبال ما این انگ زدن ها وجود دارد. به هر حال برخوردهای اینچنینی کم نیستند و فقط مختص داوری نیست. تیم ها، مربیان و مسئولان نسبت به هم انواع و اقسام اتهامات را می زنند و در شرایطی که نتیجه ای از دست می دهند بدترین برخوردها و رفتارها را نسبت به هم انجام می دهند. داوران در این موقعیت حساس ترین جایگاه را دارند و خیلی مورد حمله قرار می گیرند

اگر دخترتان شما بخواهند داور شوند این اجازه را به آنها می دهید؟

بله اگر چنین تصمیمی داشته باشند حتماً از آنها حمایت می کنم. کلاً هر فعالیت ورزشی که بخواهند انجام دهند واقعاً دوست دارم و نهایت کمک را می کنم و همیشه به انتخاب دخترانم احترام می گذارم.

به عنوان سؤال آخر، چقدر احتمال دارد دوباره در فوتبال فعالیت کنید؟

من الان هم از فوتبال دور نیستم و فوتبال کشورمان را دنبال می کنم. به هر حال به عنوان کارشناس داوری در خدمت فوتبال کشورمان هستم. اما اگر در سطح مدیریتی بخواهم فعالیت کنم، بستگی به شرایط دارد. همیشه دوست دارم در کار مفید باشم، اگر بستری فراهم باشد ورود می کنم و اگر نباشد ترجیح می دهم که در بخش مدیریت ورود نکنم.

